Continent suo pugnare significetur, & quia contineat, bris ualidis & tectoris cibis resistere non posse, nisi eius gratia protegatur. Idecirco enim aemulare patientie potitur, ne ad impugnandum contumiam facilis diabolus patet accessus. Qui ergo protegente patientia continent, ten uiuunt; si bene cum apostolo protestatur & dicunt, Quis nos separabit a charitate Christi? Tribulatio, an angustia, an plectio, an famae, an multitas, an pericula, an gladius? Vides quam solidus fit continentium murus, quos neque mors, neque uita, neque angelii, neque principes, neque potestates, neque uirtutes, neque uirtutia, neque futura, neque fortudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura aliqua potest separare a charitate dei quae est in Christo Iesu? Sed iam pulchritus ad cibas portas (portas scilicet iustitiae) ut aperiant nobis, ingressibus per eas uideamus intus magna opera domini exquisita in omnes uoluntates eius. Ibi enim operante ipso confruuntur tanquam in monte sine euangelio illa turris, per quam humiliata corda accedit in celum sancti de conuale plorations. Accedunt inquit non uitius tua fides, auxilio & gratia dei: sicut aut spiritus sanctus per prophetam David. Beatus uir cuius sit auxiliu albus te rasciones in corde suo dispositus. Queris ubi? In couale plorationis, hoc est in humiliatae uite presentis. Et tandem ipsam gratiam replicat dominus. Etenim benedictionem dabit legislator. Quo autem pertinet ascensus, uel ad quem frumentum perdurat ascensionis ipsa gratia, prothomus subiungit. Ibunt in quiete de uitre in uitrum: uidetur ibi deus deus regum in sion. Hec est merces & hic est finis & fructus nostrae laboris, uero scilicet dei. Quis non huc tam fructu regni oibus uisibilibus & insubilibus incipiat ueritatem preferat? Quis est cuius uel gloriosus potius hoc desiderio non accendat? Hac est enim illa gratia quam nobis commendat beatus Iohannes euangelista dicens. Et de plenitudine eius nos omnes accepimus: gratia pro gratia. Ex quibus scilicet uerbis inuitur quod triplice gratia diuinatus accepimus: una qua coeretur, alia qua tectoribus adiuuantur, tertia qua probati remunerantur. Prima nos inuitat, p. quia non camur: secunda prouochit, qua iustificamur: tercias consummat, qua gloriamur. Et prima quidem beneficium est: secunda meriti tercias primum. De prima dictum est: & de plenitudine eius omnes accepimus: de dubiis reliquis dictum est: & gratia pro gratia: id est munera gloriarum exercit pro merito temporalis militie. Sit ergo prima gratia in muro continet, ad quam uocamus: sit facta in alesciu-ris quia alescidimus: sit tercia in eius culmine quo puenimus. Hic itaque id est in hoc culmine cui ad illud peruenit qui bene proficit, sunt uerba sedes domini, de quibus scriptum est: illuc enim ascenderunt tribus tribus dictum ad confitemendum nominum domini. Quia illic sederunt sedes in iudicio. Et quidem dux adhuc erat in muro continentis & in aice stabant, simul pugnari poterant, & primo tanquam adiutor notus erat in Iudea deus, cui uero in ista itatione coiussit ubi dimis-culant, in Israele magni nomine eius, & factus est in pace locus eius, & habitatio eius in sion. Ibi confregit potentias arcum, scutum, & gladium, & bellum: quia ibi nullus motus carnis resistit, ne omnimodis subiecta est spiritui. Hunc loquuntur ad ardenter desiderab prophetam cum diceret. Si dedere somnum oculis meis, & palpebris meis dormitionem. Et requiem temporibus meis donec inueniam locum domino. Huc etiam uolare cupiens, quis, qui dicit, dabat mihi pennas sicut colubus, & uolabo & requiescam. Iam uero si querar de castelli huius habitatoribus? quis cibus ad sustentandum, quod munimentum ad protegendum, que uestra suppetat ad impugnandum, possumus satis rationabiliter respondere. Et quia quemadmodum carnibus carnis opera fuerit nictus: ita his multo melior cibus sit fructus spissus. Cibus etiam coru facient uoluntate patris optinet. Cibus coru est uerbum dei, quo pacifico es sancta homines quam angelii. Vnde scriptum est. Non in solo pane uisum homo, sed in omni uerbo quod procedit de ore dei. Munitum est coru est (sicut dictu est) murus continet, & ante murale patientia. Has benti contra hostes arma que descritbit apostolus, lorica Ephe. 6. fuit iste, scutum fidei, galeam salutis, & gladium spiritus quod est uerbi dei. Nec que quia moueat quod id uerbi dixerim esse & cibus & gladius, quasi impossibile uel absurdum sit. In reb. 9. quippe materialibus aliud hoc, aliud est illud: & alibi que ritur hoc alibi illud. In reb. 9. uero spissus non aliud hoc est quam illud: nec alibi querit hoc, alibi illud: sed oia sunt nobis in deo: & est deus omnia in omnibus. Ecce enim in natura rerum quid tam dixerunt quoniam panis & lapis: & tandem ad intellectu mystici referas, utriusque idem significat. Nam item Christus est dictus & panis & lapis: panis scilicet Ioh. 6. uerbum: & lapis quod reprobauerunt edificantes. Utruque quidem est per significandum, licet neutruu sit per proprietatem. Sed tam reuerterunt ad propostum. Intrate Iesu in hunc catellum: dñe forores martha & maria, id est operatio & intellectus, excipiunt illum. Excipiunt dixerim, an excipiuntur? Sed siue hoc siue illud dicatur, utruque prodest, illis, non Iesu. Et Iesu quidem citra illas uenit, duo confert eis cognitum suis gallo: uitriu & sapientiam. Virtute operationis sapientiam in intellectu. Unde etiam & ab apostolo predicit de uirtute & de sapientia. Sed quod est qd intrante ei Martham excipit, discutit, ministrat. Maria uero fecit pedes sedes ingressi, in cuius uerbum cor suscepit, nisi prius est actio, postea uero cor templorum. Quis quis cuism ad intellectu puenire desiderat, profecto necesse est ut prius per oia bona se se diligenter exerceat, sicut scriptum est. Filiu cōcupiscens sapientiam, co. Plat. 11. serua iustitiam: & deus præbebit illa tibi. Et alibi. A mandata actu. 15. tuis intellexit: & hunc purificans corda corum. Quia fides Fidei per dilectionem operate. Habet Martha (duo agit) formam bene operatis. Maria uero specie exprimit corplexationem, dum fedet, dum facit, dum interpellata non responderet, sed tamen in dei uerbi uero studio intedit, ac solam quam diligat gratia diuinorum cognitionis certa responsum medulit: haerit: forisq; uelut insensibilis redditur, dum inutus ad corde planda dicitur gaudia felicissime rapitur. Sime dubio talis Canticum. Quia illa que in cantibus loquitur. Ogo dormitor & cor meum uigilat. Duobus autem modis Martha excipit dominum, & duplex ei contumiu parat, quod duobus modis excluderat eum. Dno quippe fuit in operatione que nobis deum auferat, flagitia scilicet & factora. Flagitia dicimus scilicet quae in nobis, facinora que in proximos peccando committimus: Ita fuit duo que deum reddit, continetia & benevolentia: ut Rom. 6. scilicet ex contraria contraria current. Hic in scriptura est: Sic ut exhibuitis mebra uestra scrifite inuiditatem & iniquitatem ad iniquitatem, ita & nunc exhibete seruire iustitiam, in factis factiem. Dno ergo paradiis talibus epulis occupauit Martha multi saranges pro parte sua, nult etiama Mariam, id est intellectum & omnia interiora sua: actioni insistere, operis suo perficiendo operare dare. Itaque coquerit de forore quod ab ea non adueniet, non tamen ad ipsam sedem post ad dñm querela dicitur L. 10. ges. Dne non est tibi cura quod foror mea religit me sola ministrare: Dic ergo illi, ut me adiuuet. Ubi sanctorum aduereda est delatio quedam, & honoris obsequio erga dñm, quod scilicet ipso praesente non sit ausa Martha euocare Mariam, quia immo & apud ipsum querela depositur, ipsiusque dominum uocauerent in cuius pteat sit impetrare fororis quicquid necesse fuerit! Non ergo misremur si quemplic laborante & bene Nota, operante aduerendum fratrem uacante murmurare uideamus, quia hoc in euangelio legitur. Martha fecisse aduersus Mariam, Qd autem Maria quicquid murmurauerint aduersus Martham, eo quod eius actionibus implicari uellet, nusquam omo reperi. Neque enim utriusque simili agere coquenter sufficeret, & curis scilicet exterioribus deferuisse, & item sapientia dicti dñe E. 38. vacare. De ipsa quippe sapientia scriptum est. Et quod minorat actu percipiet illam. Propter hanc Martham sedet immotac: ma net, ne uero interrumpere filium quietem, ne fuscundam amittat contemplationis dulcedinem: pfectum in int. ipsius audiat dñm dicentem. Vacate & uidete quoniam ego sum deus. Hic Nota, sane considerandum est tria que impedierunt contemplationem. Equidem ait nostra oculus intelligit est. Sicut enim ocu- lo corporis lux corpora & cetera quicquid corporalium uidet,

Ita deus qui est lumen in scriptum, & eius invisibilis utrumque intellectu percipitur. Dicunt autem in hoc exterior & interior oculus, q[ui] exterior quidem corpora lux ex trinsec[u]t ut videt ad me uero; interior uero creatoris lumen intrinsecus ut discernat in fundit. Vtrum uero oculi tria sunt quae ad uicendum impeditur. Primum ergo de exteriori atque invisibili dicitur ratio nostra, ut de rebus uisibilibus (Cordine disputati) faciliter assurgat ad intelligibilis. Potest sane fieri ut illa sanus sit & patet; sed quoniam lux exterior ei desit nol uidetur. Econtrario fit aliq[ue] ut preses quidem ei lux sit; sed forte sanguine seu qualibet humore concreto turbatus, cernere minime possit. Iterum solet plerique contingen- ter ut neutrum desit ei, nec lux nec sanus, sed tam[en] aliqua pulueris infestatione ledatur, quo sit etius actes retudat. Sunt ergo tria que hunc oculi impeditur, tenebrae, humor concretae, puluis infectus. Hac spila sunt etiam quibus interior oculus impeditur, sed alia nomina fortiora. Nam quod hic tenebrae, ipsa peccata dicuntur. Ipsa uero peccata confluunt in memoriam quasi in quadam sententia: & hic est ille humor concretae. Quod autem hic puluis dicit, hoc ibi cum terra terrenorum actuū nimiscupat. Hec igitur tria sunt quae oculum intelligentia confundunt, atque cōtriplatione uerius loquitur dicitur. Corpus illius quasi scuta fusilla, & copia sua levissima se prementibus. Vna in omni confusione, & ne ipsi Iob. 14. raculū quidem incedit per eas. Vna alteri adhuc rebit; & tenetis se nequamā separabunt. Talis unitas immo uero per ueritas solet esse aliquorum fratrum tepide ac remissive conuerteruntur; quibus si quid necessitatibus, aut insigne cuiusquam bone consuetudinis persuaderet uelis, promptiores sunt maiores dispensato, ac difficultate graniori resistere, quam non facili compendio aseque uelle quod recens esse constituit. Peruersa & excrevanda talis unitas. Hac ergo a cordibus & sermonibus nostris exclusa, illa quae bona est & in bonorum est, p[ro]speximus. Et ipsa quidem gemina est. H[ab]it[ur] enim quae iustificat, alia que glorificat. Illa meritū, ista p[re]mio est. Dicunt de illa scrip[er]ū est. Multitudinis creditū erat cor unū & s[an]cta una. De hac autem. Qui adharet diu, in spīa est. Et quin in futuro magis sperāda est: res est enim futuri temporis magis quam praefentis, eā interīsum omittimus, & a deo speremus potius quam tractemus. Illam uero que sufficit, quae etiam nunc potissimum necessaria est, in uestim uostri operis affumigata. Ipsa est enim decus suauitatis, quia dulcedine sacra insonat psalmista. Ecce quam bonum & quam suadendum, habitate fratres in unum. Cuius Psalm. 132. multitudine de scriptis sanctis sermo proponitur, qui credentes